o abastecimento dos combustíveis e a retirada do ARLA 

32 e dos lubrificantes ocorrerão diretamente no posto revendedor contratado/credenciado, 

mediante requisição/autorização emitida pelo CPAC. 

2. VALOR ESTIMADO E LIMITE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Valor estimado global da contratação: R$ 115.143,66 (cento e quinze mil, cento e quarenta 

e três reais e sessenta e seis centavos). 

2.2. O valor estimado foi apurado com base na pesquisa de preços constante do processo 

administrativo, observando-se os menores valores unitários obtidos em cotações e em consulta 

ao Banco de Preços, conforme memória de cálculo e documentos de suporte juntados aos